

エブリスタ×河出書房新社 初のコラボ Web 発の短編小説レーベル「5 分シリーズ」が書籍化 2017 年 4 月 15 日(土)、全国書店にて発売

株式会社エブリスタ(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:芹川 太郎、以下エブリスタ)が運営する小説投稿サイト「エブリスタ」で電子書籍として展開中の短編小説レーベル「5分シリーズ」が、2017年4月に株式会社河出書房新社より書籍化されることが決定しました。







「5分シリーズ」は、2015年6月より「エブリスタ」上で開催している短編小説賞「三行から参加できる 超・妄想コンテスト」の受賞作を中心に、選りすぐりの作品を集めた「エブリスタ」初の短編小説レーベルです。2016年11月、5夕イトルを電子書籍として発売したほか、同人誌版を各地で開催されている「文学フリマ」のエブリスタブースで頒布しました。

今回は『5 分で涙がにじむ 感動ショートストーリーズ』、『5 分で声出して驚く どんでん返しショートストーリーズ』、『5 分で人間が怖くなる サイコホラーショートストーリーズ』の 3 点が、それぞれ『5 分後に涙のラスト』、『5 分後に驚愕のどんでん返し』、『5 分後に戦慄のラスト』に改題の上、全国書店にて発売されます。

エブリスタは「5分シリーズ」の書籍化を通して、Web上で活躍する作家の作品を広く一般の読者に届けるとともに、長編だけではなく、短編小説を得意とする作家にも書籍化デビューのチャンスを拡げていきます。

■「5分シリーズ」書籍版 概要



| タイトル | 『5 分後に涙のラスト』 |
|---------|------------------------------------|
| 著者 | エブリスタ(編) |
| 出版社 | 河出書房新社 |
| 発売日 | 2017年4月15日(土) (一部地域を除く) |
| 本体仕様 | 四六判 並製 / 212頁 |
| 本体価格 | 980円(税別) |
| ISBNコード | 9784-309-61211-9 |
| 内容紹介 | 感動するのに、時間は要らない。「過去アプリ」で運命に逆らう「不変 |
| | のディザイア」他、20000 作品超から選ばれた最高の感動体験8作! |



| タイトル | 『5 分後に驚愕のどんでん返し』 |
|---------|-------------------------------------|
| 著者 | エブリスタ(編) |
| 出版社 | 河出書房新社 |
| 発売日 | 2017年4月15日(土) (一部地域を除く) |
| 本体仕様 | 四六判 並製 / 208頁 |
| 本体価格 | 980円(税別) |
| ISBNコード | 9784-309-61212-6 |
| 内容紹介 | こんな結末、絶対予想できなかった。帰省した娘のある告白を描く「カ |
| | ミングアウト」他、20000 作品超から選ばれた衝撃の体験 12 作! |



| Ι | |
|---------|--------------------------------------|
| タイトル | 『5 分後に戦慄のラスト』 |
| 著者 | エブリスタ(編) |
| 出版社 | 河出書房新社 |
| 発売日 | 2017年4月15日(土) (一部地域を除く) |
| 本体仕様 | 四六判 並製 / 192頁 |
| 本体価格 | 980円(税別) |
| ISBNコード | 9784-309-61213-3 |
| 内容紹介 | 読み終わったら、人間が怖くなった。隙間を覗かずにはいられない男を |
| | 描く「隙間」他、20000 作品超から選ばれた怒涛の恐怖体験 11 作! |

■エブリスタとは(http://estar.jp/)

「エブリスタ」は、国内最大級の小説投稿サイトです。小説を書きたい人と読みたい人が出会うプラットフォームとして、これまでに 200 万点以上の作品を配信してきました。大手出版社との協業による「エブリスタ小説大賞」の開催や、ヤングマガジン編集部との共同レーベル「e ヤングマガジン」の展開などを通じて、ジャンルを問わず多くの新人作家を発掘・プロデュースしています。シリーズ累計 700 万部を越えた『王様ゲーム』、100 万部を越えた『櫻子さんの足下には死体が埋まっている』など、書籍化にとどまらず、コミックやゲーム、実写映画や TV アニメに展開される作品も生まれています。

※株式会社エブリスタからのニュースリリースの配信を希望されない方は、恐れ入りますが $\underline{everystar-pr@kyodo-pr.co.jp}$ までご連絡をお願い致します。

【本資料・ご取材に関するお問い合わせ先】 エブリスタ PR 事務局

共同 PR 株式会社 PR アカウント本部 9 部 担当:富田真之、横山愛里、高橋麗 TEL:03-3571-5238 FAX:03-3571-5380 Mail: everystar-pr@kyodo-pr.co.jp